
UCHWAŁA NR VII/53/24 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1283) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za świadczenia realizowane w ośrodkach 
wsparcia, jakimi są: Dzienny Dom Pomocy- Podzamcze przy ul. Kasztelańskiej 7 w Wałbrzychu i Dzienny 
Dom Pomocy Senior Plus - Podgórze przy ul. Niepodległości 78  w Wałbrzychu, zwane dalej Domem. 

§ 2. Pobyt w Domu jest odpłatny, w wysokości proporcjonalnej do okresu pobytu w trakcie miesiąca, 
z zastrzeżeniem § 8. 

§ 3. Wysokość odpłatności uzależniona jest od przyznanego zakresu usług w formie: 

1) pobytu w Domu, na który składa się zapewnienie posiłku i zajęć terapeutycznych, 

2) dowozu uczestnika. 

§ 4. 1. Średni miesięczny koszt uczestnictwa w Domu ustalany jest na podstawie wydatków z roku 
poprzedniego bez nakładów inwestycyjnych, natomiast w pierwszym roku działalności ustalany jest na 
podstawie planowanych wydatków. 

2. Średni miesięczny koszt, o którym mowa w ust. 1, ustalany jest odrębnie dla poszczególnych zakresów 
usług określonych w § 3. 

§ 5. Średni miesięczny koszt uczestnictwa w Domu ustalany jest przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha na 
wniosek dyrektora Domu. 

§ 6. Odpłatność ustalana jest na zasadach określonych w tabeli, z uwzględnieniem przyznanego zakresu 
usług: 

Lp. Procentowy stosunek dochodu osiąganego przez osobę 
do kryterium dochodowego 

 

Odpłatność w stosunku do średniego 
miesięcznego kosztu uczestnictwa w % 

1 do 100 %                                    nieodpłatnie 
2 powyżej 100 % do 150 %          3 %        
3 powyżej 150 % do 200 %         5 %         
4 powyżej 200 % do 250 %           10 %       
5 powyżej 250 % do 300 %           15 %      
6 powyżej 300 % do 350 %           20 %      
7 powyżej 350 % do 400 %           30 %    
8 powyżej 400 % do 450 %           40 %    
9 powyżej 450 % do 500 %           50 %      
10 powyżej 500 % do 550 %           60 %    
11 powyżej 550 % do 600 %           70 %      
12 powyżej 600 % do 650 %                      80 %      
13 powyżej 650 %  do 700 %          90 %      
14 powyżej 700 %                           100 %      

§ 7. Odpłatność nie jest naliczana za dni usprawiedliwionej nieobecności, jeśli nieobecność została 
zgłoszona dwa dni wcześniej. 

§ 8. Uczestnika Domu można częściowo lub całkowicie zwolnić z ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Domu i dowóz, gdy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43910F64-0266-485E-969E-BB19A72BB71C. Podpisany Strona 1



1) Osoba zobowiązana wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce opiekuńczej, 

2) Osoba zobowiązana utrzymuje się z małżonkiem, zstępnymi lub wstępnymi z jednego wynagrodzenia lub 
świadczenia, 

3) Osoba zobowiązana  zmaga się z długotrwałą chorobą, bezrobociem, niepełnosprawnością, śmiercią 
członka rodziny, stratami materialnymi powstałymi w wyniku klęski żywiołowej lub innymi zdarzeniami 
losowymi i ponosi z tego tytułu zwiększone wydatki, co zostało potwierdzone stosownymi dokumentami. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr LXVI/678/2014 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. z późn. 
zm. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 
w Wałbrzychu. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.          

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Krzysztof Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43910F64-0266-485E-969E-BB19A72BB71C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu Pomocy w Wałbrzychu. Dotychczasowo obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Wałbrzychu, 
w świetle zmieniających się potrzeb mieszkańców, a także ich sytuacji dochodowej, majątkowej i życiowej, 
straciła na aktualności i wymaga wprowadzenia nowych rozwiązań pozwalających na adekwatne wsparcie 
seniorów w codziennym funkcjonowaniu w środowisku zamieszkania, w zakresie świadczeń opiekuńczo - 
terapeutycznych. W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Krzysztof Kalinowski 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43910F64-0266-485E-969E-BB19A72BB71C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/53/24 RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


